

**Reparația capitală la
Laboratorul Centrului de
Sanatate Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 844 678,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	9,224	55,00	507,32
2.	7122050013400	Zidar	h-om	785,6405	55,00	43 210,23
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	228,456	55,00	12 565,08
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	685,232	55,00	37 687,76
5.	7123010010200	Betonist	h-om	163,211	55,00	8 976,60
6.	7123011000200	Betonist	h-om	4,72	55,00	259,60
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	97,0399	55,00	5 337,19
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	105,9112	55,00	5 825,12
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	306,153	55,00	16 838,42
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	231,843	55,00	12 751,36
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	73,2597	55,00	4 029,28
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	58,675	55,00	3 227,13
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	237,77	55,00	13 077,35
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	307,4139	55,00	16 907,76
15.	7212030022700	Sudor	h-om	1,40	55,00	77,00
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	32,20	55,00	1 771,00
17.	7422010060100	Timplar	h-om	377,4479	55,00	20 759,63
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	91,5043	55,00	5 032,74
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	577,0292	55,00	31 736,61
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	42,6939	55,00	2 348,16
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,5748	55,00	691,61
		Total manopera				243 616,97

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,80	10,00	28,00
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	12,00	24,00	288,00
3.	1111122200007	Tablouri electric, gata echipat	buc	1,01	150,00	151,50
4.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilete)	m3	17,964	600,00	10 778,40
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	16,7555	500,00	8 377,75
6.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,8764	500,00	938,20
7.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	9,1728	500,00	4 586,40
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1601	400,00	64,04

9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	18,0972	400,00	7 238,76
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,9372	400,00	3 974,88
11.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,0479	400,00	819,16
12.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,12	15,00	1,80
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	25,7068	2,00	51,41
14.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,01	6 000,00	60,00
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 489,376	0,05	274,47
16.	2010237318750	Distantieri	buc	65,643	0,20	13,13
17.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	31,04	1 800,00	55 872,00
18.	2051142950700	Dibluri	buc	130,00	1,00	130,00
19.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,4556	20,00	9,11
20.	2320166200729	Parchetin	l	0,3202	30,00	9,61
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	15,52	100,00	1 552,00
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	141,0705	25,00	3 526,76
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	203,0544	30,00	6 091,63
24.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,40	40,00	56,00
25.	24302261000001	Fuga	kg	102,9274	50,00	5 146,37
26.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,6404	25,00	16,01
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,432	40,00	217,28
28.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,9606	50,00	48,03
29.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,9606	20,00	19,21
30.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,3202	50,00	16,01
31.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0552	100,00	5,52
32.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,3202	40,00	12,81
33.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	66,552	50,00	3 327,60
34.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	2,4015	55,00	132,08
35.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	2,40	25,00	60,00
36.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,05	30,00	31,50
37.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	9,045	30,00	271,35
38.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,05	40,00	42,00
39.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	168,105	20,00	3 362,10
40.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	14,00	190,00	2 660,00
41.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	31,4262	13,00	408,54
42.	2521216717050	Teava din material plastic	m	17,85	30,00	535,50
43.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	14,214	25,00	355,35
44.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	3,474	30,00	104,22
45.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	4,04	70,00	282,80
46.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,58	32,00	18,56
47.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	1,74	13,00	22,62
48.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	2,755	14,00	38,57
49.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,58	15,00	8,70
50.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	14,50	17,00	246,50
51.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	9,2718	150,00	1 390,77
52.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	488,048	8,00	3 904,38
53.	2622102438000	Lavoar	buc	5,151	1 200,00	6 181,20
54.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0605	1 450,00	1 537,72
55.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,05	100,00	105,00
56.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,3972	1 000,00	1 397,20
57.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	59,88	5,00	299,40
58.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S	kg	22,0985	3,50	77,34

		7055				
59.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 202,2043	3,50	28 707,72
60.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	833,0175	3,50	2 915,56
61.	2652102100713	Var pasta	m3	0,3552	3,50	1,24
62.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 050,57	3,00	3 151,71
63.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	33,5272	4,00	134,11
64.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 624,8352	4,00	14 499,34
65.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	535,5516	6,50	3 481,09
66.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	159,0411	180,00	28 627,36
67.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	60,368	150,00	9 055,20
68.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,6702	0,00	0,00
69.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,4038	0,00	0,00
70.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,996	1 000,00	1 996,00
71.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	3,9125	0,00	0,00
72.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	2,5225	0,00	0,00
73.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,4741	0,00	0,00
74.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	988,2163	7,10	7 016,34
75.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	126,063	130,00	16 388,19
76.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	12,9402	105,00	1 358,72
77.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	86,598	20,00	1 731,96
78.	2681116001317	Piatra de frezat	kg	0,3202	10,00	3,20
79.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	272,442	5,00	1 362,21
80.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	592,7875	10,00	5 927,88
81.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0941	10,00	10,94
82.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	9,7556	15,00	146,33
83.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	12,6125	15,00	189,19
84.	2746167335100	Priza	buc	41,82	30,00	1 254,60
85.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	10,00	30,00	300,00
86.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	140,00	30,00	4 200,00
87.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	410,445	30,00	12 313,35
88.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	53,00	5,00	265,00
89.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	153,5625	5,00	767,81
90.	2822115708000	Element de sustinere	buc	206,976	5,00	1 034,88
91.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	148,3328	45,00	6 674,98
92.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	46,5696	30,00	1 397,09
93.	2873122004100	Plase sudate	kg	220,9981	25,00	5 524,95
94.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	95,855	30,00	2 875,65
95.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,70	43,00	30,10
96.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	208,16	0,30	62,45
97.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7 761,60	0,09	698,54
98.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	3 449,60	0,09	310,46
99.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	130,00	0,10	13,00
100.	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,04	1,00	4,04
101.	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,04	1,00	4,04
102.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,05	50,00	52,50
103.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,04	1,00	4,04
104.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,50	5,00	7,50
105.	2875114200020	Chiuvea	buc	4,04	4 000,00	16 160,00
106.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,05	5,00	5,25

107.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	5,10	60,00	306,00
108.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	9,14	360,00	3 290,40
109.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	10,20	10,00	102,00
110.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,05	50,00	52,50
111.	2875117324000	Capac sau gratar cu rama din fonta	buc	5,025	1 000,00	5 025,00
112.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	28,08	2,00	56,16
113.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	36,72	10,00	367,20
114.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	28,08	90,00	2 527,20
115.	2875276305105	Conector	buc	765,8112	2,00	1 531,62
116.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	9,045	85,00	768,83
117.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	8,04	85,00	683,40
118.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	8,04	20,00	160,80
119.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,05	80,00	84,00
120.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,05	85,00	89,25
121.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	629,2335	18,00	11 326,20
122.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	28,08	50,00	1 404,00
123.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	72,00	1,00	72,00
124.	3220137315778	Decapant	kg	0,087	40,00	3,48
125.	3320634625001	Contactator automat	buc	12,00	30,00	360,00
126.	4011106202741	Energie electrica	kw	32,16	5,00	160,80
127.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	32,377	10,00	323,77
128.	4100126202818	Apa	m3	21,2162	5,00	106,08
129.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,101	100,00	10,10
130.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	47,0235	10,00	470,24
		Total materiale de construcții				347 120,81

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,1194	10,00	61,19
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,0597	10,00	30,60
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,1689	10,00	21,69
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,036	10,00	80,36
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,3517	10,00	153,52
6.	2922140007000	Macara	h-ut	7,5165	10,00	75,17
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,3175	20,00	6,35
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	62,5973	10,00	625,97
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,3469	5,00	41,73
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	9,6314	5,00	48,16
11.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,3058	200,00	61,14
12.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	3,20	200,00	640,00
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,1689	5,00	10,84
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,9173	10,00	9,17
15.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,8775	10,00	8,78
16.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,62	10,00	16,20
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,9418	10,00	29,42
18.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,5684	10,00	25,68
19.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	16,40	10,00	164,00
20.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,405	20,00	8,10
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,7742	200,00	1 754,84
		Total utilaje de construcții				3 872,91

Total	lei	594 610,69
Asigurari sociale	24,00 %	58 468,07
Cheltueli de transport	3,00 %	10 413,62
Cheltueli de regie	3,00 %	19 904,77
Beneficiu de deviz	3,00 %	20 501,91
TVA	20,00 %	140 779,81

Total deviz: **844 678,89**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)